« nominatus sit a nobis ac speciali mandato nostro muni tus ... Sed neque 

« ullus parochus neque quilibet sacerdos, etsi sit pro universa dioecesi 

« adprobatus , confessiones sacramentales excipere licite poterit sine 

« expressa nos t ra licentia in seminario nostro, . . . in nosocomiis, nisi in 

« periculo mortis alicuius infirmi et deficiat confessarius adsignatus aut 

« si infirmus in eo periculo const i tutus certum aliquem confessarium 

« petierit ». Quod ius ¿-non modo veluti synodale dioecesis Vicentinae, 

sed etiam ius part iculare in tota regione Veneta vigere, clare adducta 

documenta demonstrant . Quare s ta tuta pro Hospitali Sancti Bartholo

maei ad normam legum synodalium redacta sunt, adeo ut ius legitimum 

sta tutar ium pro Hospitali consti tuant. 

Praeterea Pat res Ordinis Reformatorum, ab ipso loci ordinario 

anno 1824 vocati, curam spiritualem Hospitalis Sancti Bartholomaei 

susceperunt « colle stesse discipline colle quali lo assistevano una volta 

« (1775-1805) li RR. P P . Cappuccini », nempe iuxta Hospitalis s ta tu ta 

et legem synodalem independenter a parocho loci Sancti Marci. 

Quapropter s ta tus exemptionis quo fruuntur capellani, nedum in 

legibus dioecesanis fundatur et in s ta tuto Hospitalis, sed etiam in spe

ciali pacto et conventione, vi cuius spiritualem curam Hospitalis accepta-

runt , hacque de causa ab episcopo istum nullimode immutar i posse 

in comperto est. Exinde Emi Patres adverterunt annualem adprobationem 

ab episcopo concessam non spectare ad capellanorum a parocho exem

ptionem, sed potius ipsorum capellanorum personalem adprobationem 

et idoneitatem ad an imarum curam exercendam. 
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Cum res ita se habeant in iure et in facto, Emi Pat res censuerunt 

sentent iam Rotalem esse confirmandam, nec officere hanc invocasse 

veluti ra t ionem et fundamentum iuridicum praescriptionem, quae revera 

videtur nul lum locum habuisse, quia ius praescribendum non erat quod 

n u m q u a m parochi exercuerunt, nec, legibus synodalibus obstant ibus , 

exercere poterant . Haec enim ratio a sententia Rotali invocata quae a 

facti specie aliena visa est, non influit in sententiae iustitiam, neque ius 

Ordinarii , neque parochi, neque capeJlanorum laedit, eo magis quod 

potius quam de vera praescriptione, de consuetudine agere videtur 

decisio rotalis, et consuetudinem saepe invocat eamdemque immemo-

rabilem, cuius initium antecederet ipsam unionem parvorum Hospita-

lium in Hospitale maius S. Bartholomaei. Animadversum est autem 

exemptionem capellanorum a parocho Sancti Marci fundamentum, sal

tem remotum, in praxi vigente in regione Veneta, sicuti ex document is 

adductis patet, ac sicuti auctor Venetus Berengo in suo opere Enchiri

dion Parochorum de Xenodochiorum Capellanis, art. 2, scribit ; proximum 

autem in Consti tut ionibus synodalibus Vicentinis habere . ' 

Quare ad proposita dubia, nempe : 

1) An sit locus circumscriptio ni seu rescissioni Rotalis sentent iae 

in casu? 

Et quatenus negative: 

2) An sit locus resti tutioni in in tegrum? 

Emi ac Rmi Pat res responderunt die 11 martii 1916: 

Negative ad u t rumque ; scilicet non esse locum neque nullitati sen 

tentiae Rotalis in casu, neque eius circumscriptioni seu rescissioni, 

neque beneficio rest i tutionis in integrum. De expensis autem iudiciali

bus Supremum idem Tribunal decrevit, eas inter par tes esse com

pensandas . 

Atque ita editum est, pronunciatum, decretum, declaratum ac defi

nitive iudicatum, manda tumque ut haec definitiva sententia publici 

iuris f ieret , et ab omnibus ad quos pert inet exsecutioni mandare tur , 

non solum, etc., sed et omni, etc. 

Datum Romae, die 28 aprilis 1916. 

Franciscus Solieri, Signaturae Votons. 

L. $ S. 
VISA 

Nicolaus Marini, a Secretis. 

Iosephus adv. Fornar i , S. T. Notarius. 
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ACTA OFFICIORUM 

SECRETARIA STATUS 

QUINAM NÜNCUPANDI SINT INTERNUNTII, QUINAM DELEGATI APOSTOLICI DECER

NITUR. 

Ex Audientia SSmi die 8 maii 1916 

SS. D. N. Benedictus Divina Provident ia Papa XV, Secum animo 

reputans , quantopere deceat rectius apt iusque ordinari nomina, quibus 

ad hunc diem, pro sua ipsorum dignitate, appellari consueverunt quot

quo t Romani Pontificis personam in exteris regionibus gererent, i temque 

al iqua honor is accessione eos ornari qui, etsi t i tulum gradumque Nun

t iorum Apostolicorum non obtinent, legatione t amen stabili apud exteros 

rerum publicarum gubernatores funguntur, referente me infra scripto 

Cardinali a Secretis Status, decernere dignatus est, ut hi omnes, in 

posterum, Internuntii Apostolici nuncupentur , et Delegati Apostolici ii 

dumtaxa t dicantur qui, licet personam Pontificis sustineant, charactere 

tamen diplomatico, quem vocant, omnino carent . 

Contrariis quibuslibet minime obstant ibus . 

Datum Romae, die, mense et anno praedictis. 

P. CARD. GASPARRI, 

a Secretis Status. 
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DUBIUM ROMANAE CURIAE